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Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto II skyriaus 

antrojo skirsnio 30.20 punktu Senatas n u t a r i a 

teikti kandidate Lietuvos mokslų akademijos Kazimiero Būgos (1879–1924),  

kalbotyros, vardinei premijai VDU Lituanistikos katedros prof. dr. ASTĄ KAZLAUSKIENĘ bei 

jos tyrimus „Bendrinės lietuvių kalbos morfemų ir skiemens struktūra“. 

 Prof. dr. Asta Kazlauskienė beveik du dešimtmečius skyrė lietuvių fonotaktikos 

tyrimams. Apibendrinti fundamentinių tyrimų rezultatai aprašyti monografijose:  

1. Foneminė lietuvių kalbos morfemų struktūra ir jų sandūra (Kaunas: Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2020, https://doi.org/10.7220/9786094674709)  

2. Bendrinės lietuvių kalbos skiemuo (Kaunas: Vytauto Didžiojo universitetas, 

2023, https://doi.org/10.7220/9786094675553)  

Monografijose, remiantis gausia empirine medžiaga, aprašyti svarbiausi lietuvių 

kalbos kaitomųjų kalbos dalių morfemų struktūriniai modeliai ir priebalsių samplaikų 

dėsningumai, skiemens ypatybės, jo struktūros dėsningumai ir skiemenavimas. Šios 

monografijos vertingos ir dėl lietuvių kalbotyroje pirmą kartą rezultatų apibendrinimui bei 

interpretacijai pasitelktų generatyvinės kalbotyros atšakų – CV fonologijos (iš dalies ir 

priklausomybių fonologijos) bei optimalumo teorijos – principų. Greta fundamentinių tyrimų, 

buvo atliekami ir taikomieji darbai. Monografijos apie morfemas empirinės medžiagos pagrindu 

Kazlauskienė su kolegomis parengė Lietuvių kalbos morfemikos duomenų bazę bei morfemikos 

žodynus. Tai tinkamas pamatas kurti automatizuotą morfeminės struktūros analizatorių. Pagal 

prof. dr. A. Kazlauskienės parengtus skiemenavimo algoritmus informatikų suprogramuotas 

skiemenuoklis naudojamas automatiniuose transkribavimo ir kirčiavimo įrankiuose. 

Manome, kad prof. dr. Astos Kazlauskienės parengti ir konkursui teikiami tyrimai 

yra verti Lietuvos mokslų akademijos Kazimiero Būgos (1879–1924), kalbotyros vardinės 

premijos skyrimo. 
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